2022年 11月 11日

各 位

会 社 名  株式会社東急レクリエーション

代表者名  代表取締役社長  菅 野 信 三

（コード番号 9631 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員財務部長  相 澤 巧 一

（ＴＥＬ 03-3462-8870）

営業外収益、特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 12月期第３四半期連結累計期間におきまして、下記の通り営業外収益、特別損失を計上す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

１． 営業外収益の計上について

2022 年 12 月期第２四半期累計期間において、新型コロナウイルス感染症に係る大規模施設等に対する協

力金等の収入を「補助金収入」として営業外収益に 450 百万円を計上しておりましたが、第３四半期におい

て、追加の補助金収入が発生し、新たに営業外収益５百万円を計上いたしました。これにより、第３四半期

連結累計期間において計上した「補助金収入」の合計額は 456百万円となりました。

２． 特別損失の計上について

2022年３月 16日に発生しました福島県沖を震源とする地震により「１０９シネマズ富谷」（宮城県富谷市）

をはじめとする店舗で被害が発生したことから、2022年 12月期第２四半期累計期間において、被災した店舗

の復旧工事費用等 171 百万円を「災害による損失」として特別損失に計上しておりましたが、第３四半期に

追加の「災害による損失」６百万円を計上いたしました。これにより、第３四半期連結累計期間において計

上した「災害による損失」の合計額は、178百万円となりました。

３． 業績に与える影響

本件は、本日公表の「2022年 12月期第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に織り込んでおります。

以 上